青 保 大 第 3 1 7 号

令和６年８月５日

 各 位

青森県立保健大学

キャリア開発センター長

    （ 公 印 省 略 ）

令和６年度多様性セミナー（ダイバーシティの基本と実践）について

 このことについて、下記により開催しますので、お知らせいたします。

記

１ 目    的 セクシュアルマイノリティへの不適切な対応の背景には、基本的知識の欠如などが影響する

とされている。これらの背景要因を含め、セクシュアルマイノリティの生きづらさ等を講義

演習を通して、理解を深めていくことを目的とする。

２ 受講対象者 行政機関、社会福祉施設等 60名（定員）

３ 研 修 会 場 青森市大字浜館字間瀬58-1 青森県立保健大学 教育研究Ｃ棟２階 Ｎ講義室１

４ 日時・講師等

日 時 講 師 形 式 テーマ

10/10

（木）

12:00～ 受付

12:55～ オリエンテーション

13:00～16:00

青森県立保健大学

社会福祉学科

 助教 尾崎 麻理 氏

弘前市 企画部

企画課 ひとづくり推進室

主幹 堤 緑 氏

講義

演習
性の多様性への理解

５ 申 込 方 法
  本学ホームページ上の「申込フォーム」または右のQRコードにアクセスし、必要事項を記入の上、

９月26日（木）正午 までにお申込みください。

 ◆大学ホームページ： https://www.auhw.ac.jp/
（『 キャリア開発センター 社会福祉研修 』で検索）

   ◆受講申込フォームURL： https://forms.gle/4dyctWZxH47X6vWp6

●定員を上回った場合には、期限前であっても募集を締め切らせていただくとともに、人数調整を行うこと
がございますので予め御了承ください。

●「申込フォーム」には、必ず連絡のつくメールアドレスを入力してください。申込期間終了後、入力され

たメールアドレスあてに、研修についての連絡事項を配信します。

●研修日の1週間前になっても本学から何も連絡がない場合は、お手数ですが担当までお問い合わせくださ

い。

６ 受 講 料
受講料は、一人当たり1,000円徴収いたします（県職員は除く）。
受講料の振込先等については、研修終了後にお知らせします。
振込受付期間：10月10日（木）～10月17日（木）

７ そ の 他

（１）来学の際、近隣商店等への無断駐車は固くお断りいたします。

（２）本学は、建物内外を問わず敷地内は禁煙となっておりますので、御協力ください。

（３）講義方法等につきましては、変更となる可能性があります。その際は、別途お知らせいたしますので御了

承ください。

担 当 青森県立保健大学 キャリア開発・研究推進課

社会福祉研修担当 前田、落合、横山

住 所 〒030-8505 青森市大字浜館字間瀬58-１

電 話 017-765-4085 ／ FAX 017-765-2021

E-mail kenshu@auhw.ac.jp